
Stránka 1 z 4 
 

SMLOUVA O DÍLO 
(dle VZMR č. j. GYOA-HK/177/2019) 

uzavřená v souladu s § 2586 a následujících § Zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník ve 
znění pozdějších právních předpisů mezi těmito smluvními stranami: 

 
I.  

SMLUVNÍ STRANY 
 

Objednatel:  

Gymnázium, obchodní akademie, vyšší odborná škola a jazyková škola s právem státní 
jazykové zkoušky Svitavy 
Sokolovská 1638/1 
568 02 Svitavy 
Zastoupené:   PaedDr. Bc. Milanem Báčou, MBA, ředitelem školy 
IČ:    62033026 
DIČ:    CZ62033026, plátce DPH 
 
zapsán v obchodním rejstříku, vedeném Krajským soudem v Hradci Králové, oddíl Pr, vložka 
1278 
 
Bankovní spojení:   Komerční banka Svitavy 
Číslo účtu:  19-7532770227/0100 
Telefon:  461 535 340 
Mobil:   603 511 743 
 

a 
 
Zhotovitel:  

Profil Plus s.r.o. 
Dlouhý Most 15 
463 12 Dlouhý Most 
Jednající: Ing. Patrik Fikera, jednatel  
IČ: 432 25 110 
DIČ: CZ 432 25 110 
 
zapsán v obchodním rejstříku, vedeném Krajským soudem v Ústí nad Labem, oddíl C, vložka 
1043 

 
Bankovní spojení:  ČSOB, a.s. 
Číslo účtu:    5652833/0300 
Telefon: 482 311 598 
Mobil: 604 233 707  
 
 
 
 



Stránka 2 z 4 
 

II. 
PŘEDMĚT SMLOUVY 

1. Předmětem plnění díla je provedení stavebních prací dle pokynů objednatele, spočívající 
v provedení povrchové úpravy dřevěné podlahy tělocvičny v budově školy (1. NP) na adrese 
Sokolovská 1638/1, Svitavy.   
2. Pro účely této smlouvy jsou závaznými podklady: 
- zhotovitelem oceněný Krycí list cenové nabídky (viz příloha této smlouvy) v členění 
položkového soupisu prací a služeb veřejné zakázky evidované pod č. j. GYOA-HK/177/2019,  
- zadávací dokumentace k veřejné zakázce č. j. GYOA-HK/177/2019, 
- tato smlouva. 
3. Zhotovitel se zavazuje, že za podmínek níže uvedených provede na svůj náklad a 
nebezpečí pro objednatele dílo včetně jeho dodávky do sídla objednatele, a objednatel se 
zavazuje zaplatit zhotoviteli za dodané dílo sjednanou cenu. 

 
III. 

MÍSTO A ČAS PLNĚNÍ – SMLUVNĚ DOHODNUTÉ TERMÍNY 
1. Dílo bude provedeno v místě: tělocvična gymnázia (1.NP) na adrese Sokolovská 1638/1, 
Svitavy   
2. Dílo bude provedeno v termínu: 
Převzetí a zahájení díla:  17. 6. 2019 
Dokončení díla:   27. 6. 2019 
Předání díla:    28. 6. 2019 
3. Zhotovitel splní svoji povinnost provést dílo jeho řádným ukončením a protokolárním 
předáním řádně provedeného díla objednateli, tj. bez vad a nedodělků, pokud se strany 
nedohodnou jinak.  
4. Vlastnické právo k dílu přechází ze zhotovitele na objednatele okamžikem protokolárního 
předání řádně provedeného díla. K témuž okamžiku nese zhotovitel nebezpečí škody na díle.  
5. Jestliže zhotovitel oznámí objednateli, že je dílo připraveno k předání a při přejímacím 
řízení se zjistí, že dílo není podle podmínek smlouvy ukončeno nebo připraveno k předání, je 
zhotovitel povinen za toto porušení uhradit objednateli prokazatelně vynaložené náklady s 
tím vzniklé.  
6. O převzetí díla bude sepsán a zástupci obou smluvních stran podepsán předávací protokol. 
V případě, že dílo obsahuje vady či nedodělky, není objednatel povinen dílo převzít. Pokud se 
však smluvní strany dohodnou na předání a převzetí díla i s drobnými vadami či nedodělky, 
předávacího protokolu soupis zjištěných vad či nedodělků, které nebrání řádnému užívání 
díla, a lhůta k jejich odstranění.  
 

IV. 
CENA DÍLA 

1. Smluvní strany sjednávají cenu za provedení díla dle této smlouvy jako pevnou na celou 
dobu zakázky ve výši: 
Celková cena díla bez DPH  189.426,00 Kč 
DPH 21 %       39.779,46 Kč  
(dle § 92e Zákona č. 235/2004 Sb. v platném znění daň odvede objednatel)               
CELKOVÁ CENA DÍLA vč. DPH  229.205,46 Kč 

2. Cenu je možné překročit: 
- pouze v souvislosti se změnou daňových předpisů, týkajících se DPH. 



Stránka 3 z 4 
 

3. Zhotovitel prohlašuje, že se předem seznámil se všemi okolnostmi a podmínkami, které by 
mohly mít jakýkoliv vliv na stanovení ceny díla. Celková cena díla obsahuje veškeré náklady 
zhotovitele nezbytné k realizaci díla. 

 
V. 

ZPŮSOB PŘEVZETÍ DÍLA 
Zhotovitel předmět díla předá v termínu stanoveném dle čl. III.2. formou písemného 
předávacího protokolu, přičemž k převzetí předmětu díla poskytne objednatel nezbytnou 
součinnost.  

 
VI. 

PLATEBNÍ PODMÍNKY 
1. Fakturace bude provedena na základě předání a převzetí předmětu plnění, a to  
na základě předávacího protokolu. Splatnost faktury je 30 dní ode dne doručení objednateli. 
2. Objednatel se zavazuje zhotoviteli uhradit cenu díla dle této smlouvy na základě faktury – 
daňového dokladu, kterou vystaví zhotovitel po předání a převzetí předmětu díla. 
3. Nárok na zaplacení plné ceny nevzniká v případě, že dílo nebylo provedeno řádně, tj. 
v dohodnuté kvalitě či v určeném termínu. 

 
VII. 

ZÁRUČNÍ DOBA 
 1. Zhotovitel odpovídá za to, že dílo bude provedeno v souladu a za podmínek 
stanovených touto smlouvou a v souladu s obecně závaznými právními předpisy a 
technickými normami. 
2. Zhotovitel poskytuje objednateli záruku za jakost na provedené práce 36 měsíců  
ode dne podpisu Protokolu o předání a převzetí díla. 
3. Objednatel je povinen oznámit zhotoviteli vadu bez zbytečného odkladu po jejím 
zjištění. V reklamaci musí být vady popsány a uvedeny tak, jak se projevují. 
4. Oprávněné reklamace budou vyřízeny bez zbytečného odkladu, nejpozději však  
do 30 dnů od uplatnění reklamace. Zhotovitel obstará na vlastní náklady veškerý 
materiál potřebný k odstranění reklamované vady díla a bezplatně provede veškeré 
potřebné práce. Náklady na dopravu nebudou účtovány. 
5. Způsob a průběh reklamačního řízení se řídí touto smlouvou a příslušnými ustanoveními 
občanského zákoníku. 
6. Uplatnění reklamace nemá vliv na splatnost ceny díla. 

 
VII. 

TECHNICKÝ DOZOR 
1. Objednatel je oprávněn vykonávat na realizaci díla technický dozor, a to sám nebo 
prostřednictvím pověřené osoby, a v jeho průběhu zejména sledovat, zda jsou práce 
prováděny podle smluvních podmínek, technických norem a jiných právních předpisů.    
2. Při provádění díla je zhotovitel vázán pokyny objednatele.  
3. Zástupce objednatele pověřený výkonem technického dozoru je oprávněn seznamovat se 
s podklady, podle kterých se připravuje realizace díla, účastní se předání staveniště, 
schvaluje změny a doplňky, které neprodlužují lhůty, nezvyšují náklady a nezhoršují 
parametry. Kontroluje věcnou správnost a úplnost cenových podkladů, je oprávněn 



Stránka 4 z 4 
 

vstupovat na staveniště. Účastní se odevzdání a převzetí prací, kontroluje zakrývané práce, 
kontroluje odstranění vad a nedodělků a vyklizení staveniště.  
4. Nerespektování písemných požadavků technického dozoru týkajících se kvality díla, může 
být pro objednatele důvodem k přerušení prací či celé realizace díla včetně zastavení plateb 
zhotoviteli. V případě nerespektování pokynů k zastavení nese zhotovitel odpovědnost za 
vzniklé škody.  
5. Technický dozor objednatele je oprávněn dát pracovníkům zhotovitele příkaz k přerušení 
práce, pokud odpovědný zástupce zhotovitele není dosažitelný a je-li ohrožena bezpečnost 
realizovaného díla, život nebo zdraví pracujících na realizaci díla nebo hrozí-li nebezpečí 
způsobení škody.  
6. V případě, že v průběhu realizace díla budou zakryty nebo se stanou nepřístupnými 
jakékoliv práce, zhotovitel vyzve objednatele k převzetí těchto prací v dostatečném 
předstihu předem, zároveň bude pořízena fotodokumentace těchto prací. V případě, že 
zhotovitel nesplní svoji povinnost vyzvat objednatele k převzetí shora uvedených prací ve 
sjednaném termínu, odpovídá za škodu, která porušením této povinnosti vznikla. Na žádost 
objednatele je povinen dodatečně umožnit objednateli seznámit se s provedenými pracemi, 
toto je povinen zajistit na své náklady.  
7. Výkonem technického dozoru na stavbě je pověřen: Lukáš Jakeš 

 
IX. 

ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 
1. Tato smlouva je závazná pro obě smluvní strany jejím uzavřením. 
2. Objednatel se zavazuje uveřejnit smlouvu prostřednictvím registru smluv ve smyslu 
zákona o registru smluv, zhotovitel souhlasí se zveřejněním smlouvy dle zákona č. 340/2015 
Sb. v platném znění. 
3. Případné změny a doplňky této smlouvy je možné činit pouze písemně na základě 
oboustranně podepsaných a číslovaných dodatků. 
4. Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu před podpisem přečetly, jejímu obsahu 
porozuměly, a že uzavření smlouvy tohoto znění je projevem jejich pravé, svobodné a 
vážné vůle. Na důkaz toho připojují vlastnoruční podpisy. 
5. Tato smlouva je sepsána ve 2 vyhotoveních, z nichž objednatel obdrží 1 vyhotovení a 
zhotovitel 1 vyhotovení. 
  

X. 
PŘÍLOHY 

č. 1 – kopie Krycí list cenové nabídky k VZMR č. j. GYOA-HK/177/2019. 
 
 
Ve Svitavách, dne                  Ve Svitavách, dne               
 
Za objednatele       Za zhotovitele 
 
            ………………………………………………   ………………………………………….. 
       PaedDr. Bc. Milan Báča, MBA     Ing. Patrik Fikera, 
ředitel Gymnázia, obchodní akademie, vyšší         jednatel Profil Plus s.r.o. 
  odborné školy a jazykové školy s právem  
            státní jazykové zkoušky Svitavy      


